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Nr 46.

Kungi. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning 
av visst område av Bohusläns regementes övningsfält 
invid Uddevalla; given Stockholms slott den 9 februari 
1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över lorsvarsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 9 
februari 1923.

Närvarande:

Statsråden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Notiiin, Svensson, Hansson, 
Åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
I en till Kungl. Maj:t ställd och till arméförvaltningens forti fikations- 

departement insänd skrift, dagtecknad den 12 augusti 1920, anhöll 
åkaren J. Olsson i Uddevalla att för en efter ett pris av 1 krona 50 öre 
för kvadratmeter beräknad köpeskilling av 1,065 kronor få friköpa ett 
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område om cirka 710 kvm. av Bohusläns regementes övningsfält invid 
Uddevalla, vilket område enligt kontrakt den 14 april 1898 med då
varande ägaren av stamfastigheten, J. N. Sanne, arrenderats av Olsson 
för en tid av 49 år, räknat från den 15 april 1898. Till stöd för sin 
anhållan anförde Olsson, att han nedlagt stora kostnader å ifrågavarande 
område, i det att han därstädes uppfört manbyggnad och ladugård samt 
planterat flera fruktbärande träd.

I häröver den 17 augusti 1920 avgivet yttrande anförde chefen för 
Bohusläns regemente, att enär ifrågavarande jordområde vore beläget i 
yttersta hörnet av kronans mark och dessutom vore bebyggt, regementet 
icke hade någon som helst användning för detta jordområde, vadan 
regementschefen tillstyrkte försäljning av detsamma till Olsson för den 
av honom erbjudna köpeskillingen, 1,065 kronor.

På de av regementschefen sålunda angivna skäl tillstyrkte jämväl 
chefen för tredje arméfördelningen Olssons anhållan att få köpa ifråga
varande område.

Vid detta ärendes handläggning ansåg arméförvaltningens fortifika- 
tionsdepartement nödigt att genom chefen för Bohusläns regemente från 
Olsson infordra lantmäterikarta med arealuppgift ävensom värderings- 
intyg angående det till försäljning ifrågasatta området.

I anledning härav har regementschefen med skrivelse den 16 sep
tember 1922 till fortifikationsdepartementet insänt dels en av stadsingen- 
jören O. A. Kornell år 1922 upprättad »karta över den del av Ången 
nr 65 uti Uddevalla stad, som arrenderas av åkaren Jan Olsson», å vilken 
karta antecknats, att området innehölle i areal 660 kvm. dels ock ett 
av bemälde stadsingenjör den 26 augusti 1922 utfärdat värderingsintyg, 
utvisande, att Kornell efter en beräkningsgrund av 1 krona 50 öre per 
kvadratmeter åsatt området ett värde av 990 kronor.

Slutligen har Olsson, på fortifikationsdepartementets förfrågan i an
ledning av de olika arealuppgifterna, uti en den 17 oktober 1922 dag- 
tecknad skrift förklarat sig vidhålla sitt erbjudande att för området er
lägga en köpeskilling av 1,065 kronor.

Med skrivelse till Kungl. Maj:t den 21 oktober 1922 har arméför
valtningens fortifikationsdepartement överlämnat de till ärendet hörande 
handlingar samt därvid anfört följande.

Det område, som Olsson anhåller att få köpa, utgör en del av ängen nr 65> 
Fossumskagen, i Uddevalla stad, vilken fastighet jämte två andra fastigheter
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Kungl. Maj:t och kronan enligt köpekontrakt den 28 april 1908 och köpebrev 
den 30 oktober samma år köpt av aktiebolaget J. N. Sanne. Å fånget har lag
fart beviljats för Kungl. Magt och kronan den 2 november 1908.

I likhet med de militära myndigheter, som yttrat sig i ärendet, anser for- 
tifikationsdepartementet från militär synpunkt hinder ej möta för försäljning av 
området i fråga, och då den av Olsson erbjudna köpeskillingen med 75 kronor 
överstiger det belopp, vartill området av sakkunnig person värderats, torde ej 
något vara att erinra mot det erbjudna priset. Fortifikationsdepartementet anser 
sig därför böra tillstyrka områdets försäljning till Olsson för det erbjudna be
loppet, 1,065 kronor. Såsom villkor bör enligt departementets förmenande stadgas, 
bland annat, att det skall åligga Olsson att ensam vidkännas alla kostnader för 
avstyckning av området och för lagfart därå.

Genom försäljningen inflytande medel torde böra tillgodoföras lantförsvarets 
fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Med anledning av vad sålunda anförts har fortifikationsdepartementet 
hemställt, att Kungl. Maj:t måtte dels föreslå riksdagen medgiva, att det 
område om 660 kvm. av ängen nr 65, Fossumshagen, i Uddevalla stad, 
som funnes angivet å en av stadsingenjören O. A. Kornell år 1922 
däröver upprättad karta såsom utarrenderat till åkaren J. Olsson, finge 
försäljas till bemälde Olsson mot en köpeskilling av 1,065 kronor och 
villkor i övrigt, att det skulle åligga Olsson att ensam vidkännas alla 
kostnader för vederbörlig avstyckning av området samt för lagfart därå, 
dels ock, sedan riksdagen härtill givit bifall, föreskriva, att genom 
försäljningen inflytande medel skulle tillgodoföras lantförsvarets fond 
för byggnader och andra försvarsändamål.

Med hänsyn till vad i ärendet förekommit finner jag mig böra till
styrka, att ifrågavarande markområde överlåtes till Olsson för eu köpe
skilling av 1,065 kronor och i övrigt på de av fortifikationsdepartementet 
föreslagna villkor. I överensstämmelse med vad tidigare i liknande fall 
ägt rum, torde köpeskillingen böra tillgodoföras lantförsvarets fond för 
byggnader och andra försvarsändamål.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att förut angivna område av Bohusläns regementes övningsfält in
vid Uddevalla må försäljas till åkaren J. Olsson för en köpeskilling 
av 1,065 kronor och mot villkor i övrigt, att Olsson vidkännes alla 
kostnader för vederbörlig avstyckning av området och för lagfart 
därå, samt

att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för bygg
nader och andra försvarsändamål.

Kurujl. Maj:ts proposition nr 4<i.

Departements
chefen.



4 Kungl, Maj:ts proposition nr 46.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet:
W. G. 0. Montgomery.


